
MERR PJIESË EDHE TI!

Jemi të gjithë të përfshirë,
shqiptarë dhe të huaj present në vendin tonë.

Shërben për të njohur të tashmen
dhe për të programuar të ardhmen.

Për të përballuar problemet e përditshme, si:
strehimi, energjia, shëndeti publik, kujdesi për të moshuarit,

arsimimi, si dhe: për të vendosur se ku duhet
të ndërtojmë një shkollë, të shtrojmë një rrugë,

të ndërtojmë  një spital. 
Le të shohim të ardhmen më me qetësi! 

Të dhënat e regjistrimit janë pronë e të gjithëve
Të gjithë ne kemi të drejtë ta përdorim këtë pasuri publike. 

Kjo është një sfidë,
duhet ta realizojmë të gjithë së bashku.

Në prill 2001 Shqipëria regjistrohet.

11,000 anketues do të trokasin në dyert tuaja për të

mbledhur të dhënat e kërkuara,

sipas një pyetësori standart,

për të gjithë shqiptarët.

INSTITUTI I STATISTIKËS
REGJISTRIMI I POPULLSISË E BANESAVE 2001

Një gjest
i vogël,
një investim
i madh.


